
OBSAH

Co všechno mi patří (Pohladit růži) 7

Svátek p ro  obyčejný den

První jarní (Docela prosté) 11 
Náladová (Docela prostě) 12 
Lovím tvou hvězdu (Docela prostě) 14 
Docela prostě (Docela prostě) 16 
Vzpomínka pro příští dny (Docela prostě) 18 
Má člověk právo? (Docela prostě) 20 
Napnul jsem tětivu své básně (Docela prostě) 
Pohlazení (Než dokvete vřes) 24
Modlitba (Než dokvete vřes) 26
Monolog do plného hlediště (Než dokvete vřes) 
Smutek za nehty (Než dokvete vřes) 30 
Možná že (Než dokvete vřes) 32 
Když stárnou muži (Pohladit růži) 34 
Jenom si nemysli (Pohladit růži) 36 
Usíná noc (Pohladit růži) 38 
Jak se daří (Pohladit růži) 39 
Starým ženám (Pohladit růži) 41 
Zpíváno s podzimem (Docela prostě) 43 
Vyznání (Džbán s pěnou slunce) 45 
Návraty (Vlaštovčím křídlem) 46 
Trochu jubilejní (Pohladit růži) 48



Láska von í k rásne

A světlo г  noci protkává se. . .  (Džbán s pěnou slunce) 53
Čekám (Než dokvete vřes) 54
Jsou pouze návraty (Než dokvete vřes) 55
Vzkaz po luční kobylce (Než dokvete vřes) 56
Pozdní láska (Než dokvete vřes) 57
Co je to láska (Než dokvete vřes) 58
V jedné jediné chvíli (Než dokvete vřes) 61
Chléb i sen (Pohladit růži) 63
Kéž konečně bys pochopila (Pohladit růži) 65
Bez názvu (Pohladit růži) 66
Zas napíšeš m i. . .  (Pohladit růži) 68
Motýlek (Pohladit růži) 69
A tak dále (Pohladit růži) 70
Stýskání deště (Pohladit růži) 71
Loučení pro každý den (Pohladit růži) 72
Úvaha před koncem zimy (Pohladit růži) 74
Proč? (Vlaštovčím křídlem) 76
Prolog (Pohladit růži) 78
Slzy naší naděje (Pohladit růži) 79
Tiché zahledění (Docela prostě) 82
Však ty víš, lásko. . .  (Pohladit růži) 84

Ediční poznámka (J. N.) 87


